CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00074/2017

 Marcos Vinicius Alves Teixeira, vereador da Câmara Municipal de
Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito
Municipal o que segue:

Solicita a abertura em regime de urgência a criação de seis vagas de

limpeza pública.
Especificação: A Prefeitura Municipal contratará em regime de

urgência pública seis funcionários, exclusivos para limpeza pública municipal, no período de seis
meses. Pagando um salário mínimo mais uma cesta básica a cada funcionário.

JUSTIFICATIVA

Hoje nossa cidade encontra-se suja e precisando urgentemente de
limpeza. Os funcionários e o fiscal geral não são responsáveis por este momento, pois não tem o
número suficiente de funcionários para realizar limpeza pública municipal.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2017.

Marcos Vinicius Alves Teixeira
Vereador